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Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer 

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning fredag den 

18. september 2015. 

 

Tillægsbevillingsansøgning om hjælp til landbrugerne som følge af ekstraordinær 

tørkesituation i Sydgrønland - sags nr. 01.31.06/15-00694.  

 

Naalakkersuisut indstiller,  

 

”at   der optages ny tekstanmærkning nr. 5 til formålskonto 51.07 Erhvervsstøtte 

(ESU), i henhold til bilag 1, 

at bevillingen på hovedkonto 50.07.40 Rente- og afdragsfrie udlån forhøjes med 

1,5 mio. kr., og  

at bevillingen på hovedkonto 50.07.42 Rentebærende udlån nedsættes med 1,5 

mio. kr.” 

 

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål: 

Udvalget ser med tilfredshed, at fåreholderne og deres branche har været involveret i forbe-

redelsen af nærværende sag.  

 

Finans- og Skatteudvalgets beslutning 

Med ovenfor anførte bemærkninger kan Finans- og Skatteudvalget godkende indstillingen 

fra Naalakkersuisut.  
 

 

Dato:  18. september 2015 

J.nr.:   01.31.06/15-00694 
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Bilag 1  

 

Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug – Aktivitetsområde 50 - 51  

Til formålskonto 51.07 Erhvervsstøtte (ESU) 

Følgende tekstanmærkning søges optaget: 

 

”Nr. 5. 

Naalakkersuisut bemyndiges til at yde erhvervsfremmelån til landbruget uden ansøger skal 

yde et eget indskud på mindst 10 % af anskaffelsessummen. Det er en forudsætning, at en 

ansøger af erhvervsfremmelån betinges til ikke at reducere størrelsen af deres besætning.”   

 

Bemærkninger til formålskonto 51.07 Erhvervsstøtte (ESU) 

Følgende bemærkning til tekstanmærkning søges optaget: 

 

”Nr. 5. 

Jf. Inatsisartutlov nr. 6 af 2. december 2009 om erhvervsfremme af landbrug § 19, stk 2, så 

kan Naalakkersuisut yde et erhvervsfremmelån under betingelse af, at ansøgers eget indskud 

skal udgøre mindst 10 % af anskaffelsessummen. 

 

Med optagelsen af nærværende tekstanmærkning bemyndiges Naalakkersuisut til at fravige 

kravet om et eget indskud på mindst 10 % i den resterende del af finansåret 2015. Ved fravi-

gelsen af kravet er det en forudsætning, at en ansøger af erhvervsfremmelån betinges til ikke 

at reducere størrelsen af deres besætning. 

 

Bemyndigelsen til at fravige kravet om et eget indskud på mindst 10 % skal ses i forhold til 

den ekstraordinære tørkesituation, som landbruget i Sydgrønland har oplevet i sommeren 

2015, hvilket har medført ekstraordinære udgifter til indkøb af foder i landbruget. Endvidere 

skal det ses i forhold til TB-sagsnr. 15-691, hvor Finans- og Skatteudvalget den 24. juni 

2015 godkendte udmøntningen af 6 mio. kr. afsat til landbruget i finansloven for 2015. Den 

ekstraordinære tørkesituation har gjort det svært for ansøgere at kunne stille med et eget 

indskud for at kunne modtage erhvervsfremmelån, som indgik i de bevilgede midler til 

landbrugsområdet ved udmøntningen af de 6 mio. kr. 

  

Tekstanmærkningen er ny.” 

 

Godkendt af Finans- og Skatteudvalget d. xx-yy-2015, sag nr. 15-xxx. 

 

 

 


